

Tornøes A/S
Bregner Bygade 24, 5300 Kerteminde

CVR-nr. 27 71 62 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tornøes A/S Bregner Bygade 24 5300 Kerteminde
	CVR-nr.: 27 71 62 45
	Stiftet: 26. april 2004
	Hjemsted: Kerteminde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Charlotte Frandsen, formand Ulrich Birkerod Frandsen Christine Birkerod Frandsen Morten Birkerod Hansen
Direktion	Morten Birkerod Hansen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -30.745 kr. mod -28.765 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -264.394 kr. mod 1.210.667 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttotab	-30.745	-28.765
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	800.635	515.375
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-3.553
Andre finansielle indtægter	562.381	954.418
Øvrige finansielle omkostninger	-1.893.020	-29.778
Resultat før skat	-560.749	1.407.697
1 Skat af årets resultat	296.355	-197.030
Årets resultat	-264.394	1.210.667
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	800.635	952.073
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	49.394
Disponeret fra overført resultat	-1.173.029	0
Disponeret i alt	-264.394	1.210.667

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.650.676	19.850.041
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.650.676</u>	<u>19.850.041</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.650.676</u>	<u>19.850.041</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.468.689	1.011.911
Udsudte skatteaktiver	288.500	0
Tilgodehavende selskabsskat	199.001	12.381
Andre tilgodehavender	58.448	52.510
Tilgodehavender i alt	<u>2.014.638</u>	<u>1.076.802</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.689.888	11.840.554
Værdipapirer i alt	<u>9.689.888</u>	<u>11.840.554</u>
Likvide beholdninger	408.477	366.101
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.113.003</u>	<u>13.283.457</u>
Aktiver i alt	<u>32.763.679</u>	<u>33.133.498</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	16.755.000	16.755.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.450.676	3.650.041
Overført resultat	11.435.753	12.608.781
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	32.749.429	33.119.622
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	14.250	13.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.250	13.876
Gældsforpligtelser i alt	14.250	13.876
Passiver i alt	32.763.679	33.133.498

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	16.755.000	3.650.041	12.608.782	105.800	33.119.623
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	800.635	-1.173.029	108.000	-264.394
	16.755.000	4.450.676	11.435.753	108.000	32.749.429

Noter

	2018 kr.	2017 kr.	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-10.978	202.730	
Årets regulering af udskudt skat	-288.515	-5.700	
Andre skatter	3.138	0	
	<u>-296.355</u>	<u>197.030</u>	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	16.200.000	16.200.000	
Kostpris 31. december 2018	<u>16.200.000</u>	<u>16.200.000</u>	
Opskrivninger 1. januar 2018	3.650.041	3.134.666	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	800.635	515.375	
Opskrivninger 31. december 2018	<u>4.450.676</u>	<u>3.650.041</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>20.650.676</u>	<u>19.850.041</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Tornøes Hotel A/S, Kerteminde	100 %	20.650.676	800.635
3. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018		0	517.000
Afgang i årets løb		0	-517.000
Kostpris 31. december 2018		<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2018		0	-436.698
Årets tilbageførsler på afgang		0	436.698
Opskrivninger 31. december 2018		<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	0	52.016
Afgang i årets løb	0	-52.016
Kostpris 31. december 2018	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2018	0	26.101
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	-26.101
Nedskrivninger 31. december 2018	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.